РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

05 мая 2011 г.                                                                                                            № 576

Об установлении побратимских

отношений между Старооскольским

городским округом Белгородской

области (Россия) и городом Мэнттэ -

Вилппула (Финляндия)

 В целях установления и развития побратимских отношений между

Старооскольским городским округом Белгородской области (Россия) и городом

Мэнттэ - Вилппула (Финляндия), в соответствии с Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением о побратимских

отношениях Старооскольского городского округа, утвержденным решением

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 ноября 2008 года

№ 214, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить побратимские отношения между Старооскольским

городским округом Белгородской области (Россия) и городом Мэнттэ - Вилппула

(Финляндия).

2. Одобрить Договор о побратимских отношениях между Старооскольским

городским округом Белгородской области (Россия) и городом Мэнттэ - Вилппула

(Финляндия) (прилагается на 2 листах) и поручить его подписание главе

администрации Старооскольского городского округа П.Е. Шишкину.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления

(Лукъянцев В.Б.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов